АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 » июня     2016 г                                                                       № 262

                                                        п.г.т. Оловянная

О  Консультативном  совете  по  вопросам социально- экономического развития муниципального района «Оловяннинский район»

В целях реализации положений Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,     разработки единой стратегии социально-экономического развития  района руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 10  Устава муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района
п о с т а н о в л я е т
1. Создать  и утвердить прилагаемый  состав  Консультативного  совета по  вопросам социально- экономического развития муниципального района «Оловяннинский район».
2. Утвердить прилагаемое Положение о Консультативном  совете.
          3.   Считать            утратившими    силу        распоряжения       главы  администрации муниципального района «Оловяннинский район»  от  14  мая 2007  года  № 248,  от 18 июня 2010 года  № 543
         4.  Контроль за исполнением  данного постановления     возложить    на   председателя комитета экономики администрации   муниципального   района
«Оловяннинский район».
         5. Опубликовать   настоящее    постановление  на   официальном    сайте администрации        муниципального    района    «Оловяннинский район»      в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                     А.В. Антошкин

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением  администрации
[bookmark: _GoBack] муниципального района  «Оловяннинский район»
от 06___  июля  2016 года  № 262

ПОЛОЖЕНИЕ
 о Консультативном  совете по  вопросам социально - экономического развития муниципального района «Оловяннинский район»

Общие положения.
1.1.Консультативный  совет по вопросам социально – экономического развития   муниципального   района   «Оловяннинский район»       (далее –Консультативный совет)     совет      является       постоянно       действующим консультативно-координирующим органом.
1.2. Совет образуется  в целях  взаимодействия органов местного самоуправления муниципального   района   «Оловяннинский район» с представителями бизнеса и общественных организаций в целях формирования и проведения политики в сфере планирования социально-экономического развития, инвестиционной деятельности, развития институтов муниципально-частного партнерства   муниципального   района   «Оловяннинский район»
         1.3.   В      своей        деятельности       Консультативный       совет         руководствуется     Конституцией Российской  Федерации,        федеральным   и    краевым      законодательством,    Уставом     муниципального      района «Оловяннинский   район»           муниципальными        правовыми        актами администрации       муниципального        района        «Оловяннинский район»,  настоящим положением.

2. Основные цели и задачи  Совета.

            2.1.Выявление и анализ  социально – экономических  проблем развития муниципального района «Оловяннинский район», подготовка предложений по созданию правовых, экономических  и организационных предложений по их  решению;
  2.2. Обсуждение проектов документов  стратегического планирования
 муниципального района  «Оловяннинский район»;
            2.3. Рассмотрение, обсуждение поступающих предложений в процессе разработки документов стратегического планирования муниципального района  «Оловяннинский район»;
           2.4.Содействие развитию механизмов муниципально-частного партнерства для  реализации приоритетных проектов на территории района, направленных на социально – экономическое  развитие муниципального района  «Оловяннинский район»;
           2.5. Рассмотрение вопросов о целесообразности реализации проектов  муниципально - частного партнерства, а также оценке условий  принятых соглашений;
          2.6. Подготовка  предложений  по вопросам  осуществления межмуниципального сотрудничества;
          2.7. Развитие сотрудничества  с региональными организациями по вопросам социально – экономического развития муниципального района «Оловяннинский район»;
          2.8.Совершенствование взаимодействия  органов местного самоуправления муниципального района «Оловяннинский район»,  представителей бизнеса и общественности в решении  вопросов социально-экономического развития муниципального района «Оловяннинский район»;
          2.9.  Рассмотрение        иных     задач,    затрагивающих        социально - экономическое   развитие муниципального       района        «Оловяннинский район»      направленные    на    эффективное       взаимодействие       органов местного    самоуправления    района    с представителями      бизнеса     и общественности.
3. Права Консультативного  совета.

   Консультативный    совет  для   решения   возложенных  на   него     задач имеет право:
3.1. Осуществлять сбор, анализ и обобщение информации по финансово-экономическому состоянию предприятий района, предложений    физических и юридических   лиц, общественных организаций, населения  по  вопросам  социально – экономического развития;
         3.2. Вносить  предложения по корректировке и  реализации документов стратегического планирования;
         3.3. Создавать рабочие группы и экспертные комиссии для подготовки и решения вопросов, рассматриваемых на заседаниях совета;
3.4.  Принимать  решение целесообразности или  ( нецелесообразности)
 реализации проекта муниципально – частного партнерства  и условий соглашения;
        3.5. Заслушивать на  своих заседаниях   руководителей    структурных
подразделений администрации  муниципального района «Оловяннинский район»  по вопросам  социально – экономического развития;
       3.6. Приглашать на  заседания совета депутатов  Совета муниципального района, представителей органов государственной власти в целях детальной и более глубокой проработки вопросов, вносимых на рассмотрение Совета;
       3.7. Запрашивать и получать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, государственных органов исполнительной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления муниципального района «Оловяннинский район»; информацию необходимую для решения  возложенных на совет задач;
        3.8. Взаимодействовать с органами государственной власти и органами  общественного самоуправления;
        3.9. Участвовать в подготовке экспертных заключений, рекомендаций   по вопросам социально- экономического развития  района.
          3.10. При необходимости привлекать экспертные комиссии для изучения и подготовки  вариантов решения проблем социально – экономического развития муниципального района «Оловяннинский район»;
         3.11. Проводить  совещания, конференции, семинары по вопросам социально – экономического развития муниципального района «Оловяннинский район».
4. Состав совета.
4.1.     Совет   состоит  из  председателя,  заместителя       председателя, секретаря и членов Совета;
          4.2.       Консультативный        совет     возглавляет     руководитель  администрации муниципального       района     «Оловяннинский район»,   либо    заместитель председателя совета;
         4.3.         Состав           Консультативного       совета         утверждается      распоряжением   руководителя    администрации     муниципального    района    «Оловяннинский район».
                                         5. Регламент работы  совета.
         5.1. Заседания  проводятся  по   мере     необходимости,   но    не    реже  одного раза в полугодие
         5.2.  Решения      Совета      принимаются      большинством         голосов, присутствующих на заседании членов Совета.  При равенстве голосов, голос председательствующего    является    решающим.         Решения             совета    оформляются       протоколами,    которые     подписывает        председатель       и секретарь совета;
5.3. Решения совета  в соответствии с его компетентностью носят рекомендательный характер;
          5.4. Совет может создавать рабочие группы под руководством одного из членов совета, привлекать экспертов для консультаций, изучения, подготовки и рассмотрения вопросов по решению задач, возложенных на совет;
 	5.5. Для участия в работе Совета могут быть приглашены представители органов государственной власти и органов местного самоуправления, бизнеса, общественности  не входящие в состав Совета, а также иные заинтересованные лица (далее - приглашенные представители).
5.6. Приглашенные представители присутствуют на заседании Совета с правом совещательного голоса, могут принимать участие в обсуждении рассматриваемых вопросов и вносить предложения и замечания.
         5.7. Подготовку заседаний консультационного совета и оформление результатов его работы осуществляет  комитет экономики  администрации муниципального района « Оловяннинский район».  Организацию текущей деятельности  совета осуществляет секретарь совета.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
муниципального района  «Оловяннинский район»
от ___  июля  2016 года  № ____

Состав Консультативного  совета по вопросам
социально – экономического развития
 муниципального района «Оловяннинский район»

Антошкин                              -  руководитель  администрации муниципального
Андрей   Владимирович          района «Оловяннинский район»- председатель
                                                   совета;

 Коробейников                      -   первый заместитель руководителя
 Владимир Михайлович          администрации  муниципального района
                                                   «Оловяннинский  район» -  заместитель
                                                   председателя совета

 Григорьева                         -   специалист комитета экономики администрации     Надежда Геннадьевна           муниципального район   «Оловяннинский район»
                                                 - секретарь совета

     Члены Совета:

  Бальжинимаев                       -  председатель  МКУ  районный  комитет по
  Зорикто Владимирович          образованию и делам молодежи
                                                     администрации муниципального района
                                                     «Оловяннинский район»;

   Васильева                            -   заместитель руководителя администрации
  Елена Владимировна              муниципального района «Оловяннинский
                                                    район», председатель МКУ комитет по
                                                    управлению муниципальным  имуществом;

  Веселова                                -    индивидуальный предприниматель п .         Екатерина Александровна       Ясногорск ( по согласованию);

  Горкин                                   -  директор ООО «Энергостройремонт»
  Владимир Викторович             (по согласованию);

  Дроботова                            -  заместитель руководителя  администрации
  Вероника Дмитриевна            муниципального района «Оловяннинский
                                                    район»;

  Куцых                                  -   председатель контрольно – счетной палаты
  Раиса Анатольевна                  администрации муниципального района
                                                    «Оловяннинский район»;
  Лотарева                             -   председатель МКУ комитет по культуре,
  Галина Алексеевна                 физической культуре и спорту администрации
                                                    муниципального района        «Оловяннинский
                                                     район»;
  Мовсисян                             -    председатель комитета  экономики
  Надежда Семеновна                администрации муниципального района
                                                    «Оловяннинский район»;

 Селина                                 -  председатель совета  ветеранов муниципального
 Нина Семеновна                   района «Оловяннинский район» ( согласованию);

 Шадрина                             -    председатель комитета   по финансам
 Ольга     Николаевна              администрации  муниципального района
                                                 « Оловяннинский район»